[image: image1.png]

2
2

	ПРАВИТЕЛЬСТВО КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	28.04.2025

	№
	223-П

	г. Киров

О внесении изменений в постановление Правительства
Кировской области от 14.04.2021 № 185-П «Об утверждении Положения о региональной системе оповещения населения»
Правительство Кировской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в постановление Правительства Кировской области от 14.04.2021 № 185-П «Об утверждении Положения о региональной системе оповещения населения» следующие изменения:

1.1. Преамбулу после слов «от 07.07.2003 № 126-ФЗ «О связи» дополнить словами «, постановлением Правительства Российской Федерации от 17.05.2023 № 769 «О порядке создания, реконструкции и поддержания в состоянии постоянной готовности к использованию систем оповещения населения».

1.2. Утвердить изменения в Положении о региональной системе оповещения населения, утвержденном вышеуказанным постановлением, согласно приложению.
2. Кировскому областному государственному казенному учреждению «Кировская областная пожарно-спасательная служба» обеспечить оплату каналов связи, информационную безопасность и эксплуатационно-техническое обслуживание терминала управления региональной системой оповещения населения, установленного в Главном управлении Министерства Российской Федерации по делам гражданской обороны, чрезвычайным ситуациям и ликвидации последствий стихийных бедствий по Кировской области.
3. Рекомендовать Главному управлению Министерства Российской Федерации по делам гражданской обороны, чрезвычайным ситуациям и ликвидации последствий стихийных бедствий по Кировской области разработать регламент задействования терминала управления региональной системой оповещения населения.

4. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.

И.о. Председателя Правительства

Кировской области    Д.А. Курдюмов
[image: image1.png]